RINGKASAN EKSEKUTIF

	TAJUK
	:
	Pelaksanaan Program Advisory and Consultancy Services (ACS) Total Productive Maintenance (TPM) untuk MSM Sugar Refinery (Johor) Sdn. Bhd.

	SYARIKAT/

PELANGGAN 


	
	MSM Sugar Refinery (Johor) Sdn Bhd, 
Lot No. PTD 4966, Jalan Ipill 3, Tanjung Langsat, Industrial Complex, 81700 Pasir Gudang, Johor

	TEMPOH PROGRAM
	:
	1 September 2021 – 31 Mac 2022 

	PELAKSANAAN PROGRAM

	:
	1. Pelaksanaan program akan dijalankan dalam tempoh September 2021 sehingga Mac 2022. 
2. Program ini merangkumi 4 hari latihan dan 9 hari lawatan khidmat nasihat. 

3. Perancangan pelaksanaan program seperti di Lampiran 1.
4. Program akan dijalankan secara fizikal sepenuhnya atas permintaan MSM Sugar Refinery (Johor) Sdn. Bhd.

	PERUNTUKAN/

YURAN PROGRAM 

	
	Program 

Jumlah Yuran (RM)

Bayaran Pembekal (RM)

Hasil MPC (RM)

2021
2022
2021
2022
ACS Total Productive Maintenance (TPM)
40,500
18,000
5,400

33,000
7,500
Nota:
1. Peruntukan Operasi

2. Jumlah bayaran kepada pembekal adalah berdasarkan kepada kadar tenaga pengajar yang telah ditetapkan oleh JPPK MPC.  

	JABATAN 
	:
	OED/ITX

	KOMEN KETUA AKAUNTAN
	:
	

	KOMEN PENGURUS
PCT
	:
	


PERBADANAN PRODUKTIVITI MALAYSIA (MPC)

PELAKSANAAN PROGRAM ADVISORY AND CONSULTANCY SERVICES (ACS) TOTAL PRODUCTIVE MAINTENANCE (TPM) UNTUK MSM SUGAR REFINERY (JOHOR) SDN. BHD.
1. TUJUAN
1.1  Tujuan kertas cadangan ini adalah untuk mendapatkan  kelulusan Lembaga Pengurusan  MPC bagi pelaksanaan program Advisory and Consultancy Services (ACS) Total Productive Maintenance (TPM) untuk MSM Sugar Refinery (Johor) Sdn. Bhd. 
1.2   Kertas Cadangan ini juga adalah bagi mendapatkan kelulusan berkenaan perbelanjaan yang terlibat di dalam pelaksanaan program ini. 
2. OBJEKTIF PROGRAM
2.1 Meningkatkan kecekapan peralatan dan pengeluaran dengan kos penyelenggaraan yang rendah.

2.2 Meminimumkan penyelenggaraan tidak berjadual dan secara ad-hoc.
2.3 Memaksimumkan produktiviti melalui Zero Downtime.
2.4 Menyediakan persekitaran kerja yang kondusif dan selamat.

2.5 Memupuk kerja berpasukan yang tinggi melalui penglibatan dan komitmen semua pihak.

2.6 Membangunkan tenaga kerja yang berfikiran kreatif dan inovatif serta mengamalkan budaya penambahbaikan berterusan untuk prestasi mesin dan peralatan yang maksimum.
3. PECAHAN YURAN PROGRAM DAN PERBELANJAAN
3.1 Jadual di bawah adalah pecahan yuran dan perbelanjaan program berdasarkan kepada kertas cadangan yang dipersetujui oleh MSM Sugar Refinery (Johor) Sdn. Bhd.
	Program 
	Jumlah Yuran (RM)
	Bayaran Pembekal (RM)
	Hasil MPC (RM)

	
	
	2021
	2022
	2021
	2022

	ACS Total Productive Maintenance (TPM)
	40,500
	18,000
	5,400
	33,000
	7,500


· Kadar bayaran pembekal adalah berdasarkan kepada JPPK MPC dan tertakluk kepada perubahan. 
4. PELANTIKAN PEMBEKAL
Cadangan lantikan pembekal bagi melaksanakan program ini akan dibuat melalui e-JPPK. 
5. PENUTUP
Pertimbangan Lembaga Pengurusan MPC adalah dimohon untuk meluluskan pelaksanaan program Advisory and Consultancy Services (ACS) Total Productive Maintenance (TPM) untuk MSM Sugar Refinery (Johor) Sdn. Bhd. dengan yuran keseluruhan program sebanyak RM40,500 dan cadangan bayaran pembekal sebanyak RM23,400. 
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Disediakan oleh:




Disemak oleh:
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……………………………..



...........................................

Muhammad Hafiz Sabarudin


Rosmi Abdullah
Pengurus, 





Pengarah,

ITX






ITX
Perbadanan Produktiviti Malaysia


Perbadanan Produktiviti Malaysia

Tarikh: 6/9/2021




Tarikh: 6/9/2021
CARTA PERBATUAN PROGRAM ADVISORY AND CONSULTANCY SERVICES (ACS) TOTAL PRODUCTIVE MAINTENANCE (TPM) UNTUK MSM SUGAR REFINERY (JOHOR) SDN. BHD.
	Bil
	Aktiviti
	Bil.
	2021
	2022

	
	
	Hari
	Sept.
	Okt.
	Nov.
	Dis.
	Jan.
	Feb.
	Mac

	1
	TPM Start-Up
	2
	
	
	
	
	
	
	

	2
	TPM Training 1
	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	TPM Training 2
	2
	
	
	
	
	
	
	

	4
	TPM Organisation setup
	1
	
	
	
	
	
	
	

	5
	TPM Pilot Installation – PM & AM (Jishou Hozen)
	1
	
	
	
	
	
	
	

	6
	TPM Pilot Installation – SGA & Kobetsu Kaizen (OEE, MTTR, MTBF) *
	1
	
	
	
	
	
	
	

	7
	TPM Progress Consultation 1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	8
	TPM Progress Consultation 2
	1
	
	
	
	
	
	
	

	9
	TPM Progress Consultation 3
	1
	
	
	
	
	
	
	

	10
	TPM Post Audit and Project Outcome Presentation
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Total
	13
	
	
	
	
	
	
	




*Selected key processing equipment
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